РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.11.2014                 с.Александровка                             №   44-153
О внесении изменений и

дополнений в Устав Александровского сельсовета
Боготольского района Красноярского края

В целях приведения Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

1.1.  статью 3:

дополнить пунктом 3:

«3. Проекты решений могут вноситься депутатами Совета депутатов, постоянными комиссиями Совета депутатов, главой поселения, главой администрации, иными органами местного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором города ( района).

1.2. в статье 7:

подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

подпункт 1.20 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.20. присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

в подпункте 1.22 пункта 1 после слова «обороне» дополнить словами «и гражданской обороне»;

подпункт 1.30 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.30. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

подпункт 1.32 пункта 1 исключить;

пункт 1 дополнить подпунктом 1.38 следующего содержания:

«1.38. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.3. в статье 8:

пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

в пункте 1.1:

слово «органы» заменить словом «Органы»;

слово «граждан» заменить словом «граждан.»;

1.4. в статье 10:

в пункте 1 слово «учреждениями» заменить словом «учреждениями.»;

1.5. в статье 11:

в пункте 1 в конце предложения поставить знак препинания точку;

1.6. в статье 15:

в пункте 2 слово «случаях» заменить словом «случаях:»;

в подпункте 2.3 пункта 2 слово «Федерации»,» заменить словом «Федерации»;»;
в подпункте 2.11 пункта 1 слова «частями 3, 5» заменить словами «частями 3,5 и 6.2»;

в подпункте 2.13 пункта 1 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

в пункте 3.1 слово «Федерации» заменить словом «Федерации»;»;

в пункте 4 слова «2.14 б пункта 2» заменить словами «2.14 пункта 2»;

в пункте 6:

в первом предложении слово «сельсовете» исключить;

во втором предложении слова «даты определенной решением сельсовете» заменить словами «даты, определенной решением»;

1.7. в статье 19:

в пункте 4 слово «края)» заменить словом «края).»;

1.8. в статье 22:

в подпункте 1.4 пункта 1 слова «слова «частями 3, 5» заменить словами «частями 3,5 и 6.2»;

в подпункте 1.6 пункта 1 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

1.9. в статье 32:

подпункт 1.7 пункта 1 исключить;

подпункт 1.11 пункта 1 исключить;

1.10. в статье 32.1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Александровского сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.»;

в абзаце первом пункта 3 слова «который имеет право» заменить словами «к полномочиям которого относится»;

в подпункте «а» пункта 3 слово «давать» заменить словом «дача», слово «обязательные» заменить словом «обязательных», слово «указания» заменить словом «указаний»;

в подпункте «б» пункта 3 слова «привлекать научно-исследовательские, проектно-изыскательские и другие организации» заменить словами «привлечение научно-исследовательских, проектно-изыскательских и других организаций»;

в подпункте «в» пункта 3 слова «издавать распоряжения» заменить словами «издание распоряжений»;

в абзаце первом пункта 4 слова «и имеют право» заменить словами «, к полномочиям которых относится»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «осуществлять проверки» заменить словами «осуществление проверок»;

в подпункте «б» пункта 4 слова «составлять акты» заменить словами «составление актов», слово «предоставлять» заменить словом «представление»;

в подпункте «в» пункта 4 слова «давать» заменить словом «выдача», слово «предписания» заменить словом «предписаний»;

в подпункте «г» пункта 4 слова «принимать меры» заменить словами «принятие мер»;

1.11. в статье 34:

в подпункте 5.3 пункта 5 слова «и об освобождение» заменить словами «и об освобождении»;

1.12. в статье 39:

в первом предложении абзаца третьего пункта 3 слово «слушанья» заменить словом «слушания»;

1.13. статью 51 исключить;

1.14. в статье 53:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;»;

пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

пункты 2, 2.1 исключить;

1.15. в статье 54:

в абзаце третьем пункта 3 слова «определяют», «утверждают», «назначают», «освобождают», «заслушивают» заменить соответственно словами «определяет», «утверждает», «назначает», «освобождает», «заслушивает»;

1.16. в статье 55:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В доходы местных бюджетов зачисляются субвенции, предоставляемые на осуществление органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с федеральными и краевыми законами.»;

дополнить пункт 2 следующего содержания:

«2. В бюджете поселения раздельно предусматриваются доходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения, и субвенции, предоставленные для обеспечения осуществления органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными и краевыми законами, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие расходы бюджета.»;
1.17. в статье 56:

в пункте 5 слово «проект» заменить словом «Проект»;

1.18. статью 59 изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
1.19. в статье 59.1:

в подпункте 1.3 пункта 1 слова «с повышением квалификации» заменить словами «, а также с дополнительным профессиональным образованием»;

пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.1 следующего содержания:

«1.3.1. дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения»;

1.20. в статье 59.2:

в пункте 1 слова «могут иметь» заменить словом «имеют»;

в подпункте 3 пункта 9 слово «года» заменить словом «года».

2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, осуществляемого при наличии государственной регистрации.

Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава – Председатель Александровского

сельского Совета депутатов:                                                             Е.В.Бабкин